



Wizyta przedstawicieli ESA



FOT. JERZY PRZYWARA

W Centrum Badań Kosmicznych w Warszawie 22 lutego odbyło się spotkanie przedstawicieli Europejskiej Agencji Kosmicznej (ESA) z reprezentantami polskiej nauki i gospodarki. Naszymi gośćmi byli m.in. Giuseppe Giampalmo, Angelo Atzei i niemiecki astronauta Ulf Merbold (na zdjęciu). Głównym celem warsztatów była prezentacja struktury organizacyjnej i działalności agencji oraz możliwości współpracy z polskim przemysłem w ramach prac prowadzonych przez ESA.

W najbliższym czasie Polska wraz z Czechami, Węgrami i Rumunią otrzyma statut państwa-kandydata, co umożliwi, w większym niż dotychczas stopniu, uczestnictwo w działaniach agencji. Nasze firmy i jednostki badawcze będą mogły ubiegać się o zamówienia z ESA. Agencja skupia 15 krajów europejskich, a jej budżet w zeszłym roku zamknął się kwotą ponad 2,7 mld euro [więcej o ESA na s. 35].

JP

Nowości prawne

- W Dzienniku Ustaw nr 6 z 30 stycznia (poz. 55) ukazało się rozporządzenie prezesa Rady Ministrów z 24 stycznia 2001 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Głównemu Urzędowi Geodezji i Kartografii; weszło w życie 14 lutego [treść na s. 31].
- W Dzienniku Ustaw nr 11 z 14 lutego (poz. 89) ukazało się rozporządzenie ministra rozwoju regionalnego i budownictwa z 24 stycznia 2001 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ochrony znaków geodezyjnych, grawimetrycznych i magnetycznych; weszło w życie 1 marca [treść na s. 31].

CODGiK w Internecie



Swoją stronę w Internecie posiada Centralny Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. Pod adresem www.codgik.waw.pl możemy znaleźć m.in. informacje o centralnym państwowym zasobie geodezyjnym i kartograficznym, o ofercie usługowej i wydawniczej CODGiK (mapy drukowane, Atlas RP, wydawnictwa książkowe,

a także instrukcje i wytyczne techniczne). Co ciekawe, w cenniku pojawia się informacja o tym, że „ceny podane są w złotych (PLN) i nie zawierają podatku VAT, kosztów nośnika informatycznego i przesyłki”. Sugeruje to, że wydawnictwa dostępne są na takim nośniku. Jednak odpowiedzi na pytanie, które z nich – próżno by szukać. Natomiast na stronie [www](http://www.codgik.waw.pl) umieszczono dość szczegółowe informacje o licznych pracowniach wchodzących w skład Ośrodka.

AW

IMTA, Kraków 2001

Działające od 1981 r. Międzynarodowe Handlowe Stowarzyszenie Kartograficzne (International Map Trade Association – IMTA), reprezentujące interesy producentów i sprzedawców map, atlasów, globusów, przewodników oraz innych produktów turystyczno-kartograficznych z 52 krajów, organizuje co roku ogólnoświatowe konferencje połączone z wystawami i targami kartograficznymi. Podobne własne imprezy organizują trzy regionalne oddziały IMTA. Ósme spotkanie IMTA-EAME (Europa, Azja, Bliski Wschód) odbyło się w dniach 16 i 17 lutego 2001 r. w Krakowie.

Konferencja i targi krakowskie zorganizowane pod hasłem „Spotkanie Wschodu z Zachodem” zgromadziły ponad 340 uczestników z 24 państw. Szczególnym zainteresowaniem cieszyła się targowo-wystawowa część imprezy. Na sześćdziesięciu stoiskach swoje produkty i oferty prezentowało 49 wystawców, w tym 9 polskich (m.in. GUGiK, IGIK, PPWK S.A.) i aż 13 brytyjskich. Najbardziej oblegane przez zwiedzających były stoiska znanego producenta efektywnych globusów – niemieckiej firmy Columbus Verlag oraz rosyjskiej Sojuzkarty, prezentującej monumentalny „Atlas Świata”. Zgodnie z tradycją konferencji IMTA, zorganizowano także spotkania seminaryjne. Referat o polskiej kartografii pt. „Polski nowoczesny rynek kartograficzny” wygłosił dr M. Baranowski (UNEP/GRID), a szczegółowej prezentacji oferty jednego ze sponsorów imprezy, PPWK S.A., dokonał M. Starzewski. Mówiono również o wykorzystywaniu nowoczesnych środków elektronicznych (przede wszystkim Internetu) w dystrybucji produktów kartograficznych (J. Stokes i J. Renard z Wlk. Brytanii), a także o bogatej tradycji i dzisiejszej ofercie globusów wykonywanych we wspomnianej firmie Columbus. VIII Konferencja i Targi Kartograficzne IMTA-EAME w Krakowie były niewątpliwie dużym wyzwaniem dla polskich organizatorów. Według opinii licznych uczestników okazały się bardzo udane, w czym jest bezsporna zasługa inicjatorce i gospodyni spotkania pod Wawelem Elżbiety Kuźmiuk (TOPKART).

Jerzy Ostrowski

W poniedziałek 19 lutego w wieku 46 lat zmarł

Marian Rybicki

Naczelnik Terenowego Działu Geodezji
PKP S.A. w Lublinie

Doskonały fachowiec, serdeczny przyjaciel,
dobry kolega. Człowiek o wielkim sercu

*Koleżanki i koledzy z Wydziału Geodezji
Dyrekcji Infrastruktury Kolejowej*